
１．施設部門
（１）各種エネルギー使用量

（２）温室効果ガス（二酸化炭素）排出状況 単位：kg

※ 項目下部の数値はそれぞれの二酸化炭素排出係数（使用量×排出係数で算出）
※電力に係る排出係数は供給会社によって異なる(毎年変動）
※ 水道使用量は温室効果ガス排出量の算定対象外

（3）各種エネルギー使用量（追加施設分）

（２）温室効果ガス（二酸化炭素）排出状況（追加施設分） 単位：kg

※ 項目下部の数値はそれぞれの二酸化炭素排出係数（使用量×排出係数で算出）
※電力に係る排出係数は供給会社によって異なる(毎年変動）
※ 水道使用量は温室効果ガス排出量の算定対象外

２．車両部門
使用量および温室効果ガス（二酸化炭素）排出状況

３．各年度との比較

0.0 0.0 18,468.9 108,805.1

合計
（0.423〜0.657） (2.50) (2.75) (2.99)

重油 ＬＰＧ灯油

学校教育系施設 6
子育て支援施設

0.0

令和5年度

1,370,787.7
65,154.8

1,435,942.5

963.4

合計 2 169,342.9 36,425.0 0.0 21,349.5
その他施設 1 79,006.7 36,425.0 0.0 2,880.6

学校教育系施設 1

8,707.0
保健・福祉施設 3 426,746.0 0.0 34,300.0 46.1 4,303.0

庁舎等施設 6 521,709.4 2,966.0 4,800.0 100.5

3,479.050,671.0
0.0 4,299.0 5,259.0

-17.53%

1,308,095.6
66,616.8

1,374,712.4

-12.52%

令和4年度 令和6年度

1,372,659.1
63,224.4

1,435,883.5

-17.53%

186,777.0 0.0 0.0 6,176.9 3,580.0

94,325.0 137.8 326,746.6

身延町地球温暖化対策実行計画の実施状況の公表 令和6年度

施設区分 施設数 電気（kWh） 灯油（ℓ） 重油（ℓ） ＬＰＧ（㎥） 水道（㎥）

5

合計 25 2,198,088.4 13,757.2 39,100.0 6,817.5 25,557.0
生涯学習施設 5 856,361.0 2,468.0 0.0 1,972.6

1,253.0 0.0 399.3
342,601.0 7,070.2

227,117.4
118,312.3

25,760.2

358,526.8

20,384.3 1,372,659.1
5,898.1 429,071.6

4,625.0
8,205.0

337,611.3 7,415.0 13,200.0 300.5

12,854.0 232,553.9

重油（ℓ）

子育て支援施設 5 21,433.8 3,132.5 0.0 1,193.9

3,809.0

重油 ＬＰＧ
(2.50) (2.75) (2.99)

電気 灯油

庁舎等施設 6
保健・福祉施設 3 232,283.7 0.0

合計 25 1,210,356.8 34,393.0 107,525.0
生涯学習施設 5 417,003.5 6,170.0 0.0

学校教育系施設 6 202,024.4 17,675.5 0.0

施設区分 施設数
合計

（0.423〜0.657）

令和2年度

1,152,748.5
61,310.0

1,214,058.5

0.63%

1,221,738.7
削減率

※基準年ベース

合計
車両部門

令和元年度
（基準年）

1,155,079.8
66,658.9

施設部門

年度

合計

油種（排出係数）
2.29

軽油

施設区分 施設数 電気（kWh） 灯油（ℓ）

ガソリン

その他施設 1 137,498.0 14,570.0
合計 2 324,275.0 14,570.0

学校教育系施設 1 90,336.2

0.0

ＬＰＧ（㎥） 水道（㎥）

2.62

1,162,261.5
67,373.7

1,229,635.2

-0.65%

令和3年度

27,517.4ℓ
635.0ℓ

26,882.4ℓ
使用量

63,224.4kg
1,663.7kg

61,560.7kg
二酸化炭素排出量

7,140.3

施設区分 施設数 電気



身延町地球温暖化対策実行計画　施設部門データシート

№ 施設数 電気(kWh) 灯油(ℓ) Ａ重油(ℓ) ＬＰＧ(㎥) （水道・㎥） 電気 灯油 Ａ重油 ＬＰＧ 排出量合計 備考

1 6 521,709.4 2,966.0 4,800.0 100.5 8,707 337,611.3 7,415.0 13,200.0 300.5 358,527

2 3 426,746.0 0.0 34,300.0 46.1 4,303 232,283.7 0.0 94,325.0 137.8 326,747

3 5 50,671.0 1,253.0 0.0 399.3 3,479 21,433.8 3,132.5 0.0 1,193.9 25,760

4 6 342,601.0 7,070.2 0.0 4,299.0 5,259 202,024.4 17,675.5 0.0 12,854.0 232,554

5 4 856,361.0 2,468.0 0.0 1,972.6 3,809 417,003.5 6,170.0 0.0 5,898.1 429,072

6 1 186,777.0 0.0 0.0 6,176.9 3,580 90,336.2 0.0 0.0 18,468.9 108,805

7 1 137,498.0 14,570.0 0.0 963.4 4,625 79,006.7 36,425.0 0.0 2,880.6 118,312

25 2,198,088.4 13,757.2 39,100.0 6,817.5 25,557 1,210,356.8 34,393.0 107,525.0 20,384.3 1,372,659 追加施設分除く

27 2,522,363.4 28,327.2 39,100.0 13,957.8 33,762 1,379,699.7 70,818.0 107,525.0 41,733.8 1,599,776 追加施設分込

2.29 0
0

0 0

集計

施 設 区 分

エネルギー使用量 ＣＯ₂排出量（ｋｇ）

追 加 施 設 （ そ の 他 施 設 ）

学 校 教 育 系 施 設

子 育 て 支 援 施 設

保 健 ・ 福 祉 施 設

庁 舎 等 施 設

生 涯 学 習 施 設

追 加 施 設 （ 学 校 教 育 系 施 設 ）
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Ａ重油使用量
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ＬＰＧ使用量
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ＣＯ₂排出状況
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