

# 身延町地球温暖化対策実行計画の実施状況の公表

令和6年度

## 1. 施設部門

### (1) 各種エネルギー使用量

施設区分	施設数	電気 (kWh)	灯油 (ℓ)	重油 (ℓ)	L P G (m <sup>3</sup> )	水道 (m <sup>3</sup> )
庁舎等施設	6	521,709.4	2,966.0	4,800.0	100.5	8,707.0
保健・福祉施設	3	426,746.0	0.0	34,300.0	46.1	4,303.0
子育て支援施設	5	50,671.0	1,253.0	0.0	399.3	3,479.0
学校教育系施設	6	342,601.0	7,070.2	0.0	4,299.0	5,259.0
生涯学習施設	5	856,361.0	2,468.0	0.0	1,972.6	3,809.0
合計	25	2,198,088.4	13,757.2	39,100.0	6,817.5	25,557.0

### (2) 温室効果ガス (二酸化炭素) 排出状況

単位: kg

施設区分	施設数	電気 (0.423~0.657)	灯油 (2.50)	重油 (2.75)	L P G (2.99)	合計
庁舎等施設	6	337,611.3	7,415.0	13,200.0	300.5	358,526.8
保健・福祉施設	3	232,283.7	0.0	94,325.0	137.8	326,746.6
子育て支援施設	5	21,433.8	3,132.5	0.0	1,193.9	25,760.2
学校教育系施設	6	202,024.4	17,675.5	0.0	12,854.0	232,553.9
生涯学習施設	5	417,003.5	6,170.0	0.0	5,898.1	429,071.6
合計	25	1,210,356.8	34,393.0	107,525.0	20,384.3	1,372,659.1

※ 項目下部の数値はそれぞれの二酸化炭素排出係数 (使用量×排出係数で算出)

※ 電力に係る排出係数は供給会社によって異なる(毎年変動)

※ 水道使用量は温室効果ガス排出量の算定対象外

### (3) 各種エネルギー使用量 (追加施設分)

施設区分	施設数	電気 (kWh)	灯油 (ℓ)	重油 (ℓ)	L P G (m <sup>3</sup> )	水道 (m <sup>3</sup> )
学校教育系施設	1	186,777.0	0.0	0.0	6,176.9	3,580.0
その他施設	1	137,498.0	14,570.0	0.0	963.4	4,625.0
合計	2	324,275.0	14,570.0	0.0	7,140.3	8,205.0

### (2) 温室効果ガス (二酸化炭素) 排出状況 (追加施設分)

単位: kg

施設区分	施設数	電気 (0.423~0.657)	灯油 (2.50)	重油 (2.75)	L P G (2.99)	合計
学校教育系施設	1	90,336.2	0.0	0.0	18,468.9	108,805.1
その他施設	1	79,006.7	36,425.0	0.0	2,880.6	118,312.3
合計	2	169,342.9	36,425.0	0.0	21,349.5	227,117.4

※ 項目下部の数値はそれぞれの二酸化炭素排出係数 (使用量×排出係数で算出)

※ 電力に係る排出係数は供給会社によって異なる(毎年変動)

※ 水道使用量は温室効果ガス排出量の算定対象外

## 2. 車両部門

### 使用量および温室効果ガス (二酸化炭素) 排出状況

油種 (排出係数)	使用量	二酸化炭素排出量
ガソリン	2.29	26,882.4 ℓ
軽油	2.62	635.0 ℓ
合計		27,517.4 ℓ

## 3. 各年度との比較

年度	令和元年度 (基準年)	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
施設部門	1,155,079.8	1,152,748.5	1,162,261.5	1,308,095.6	1,370,787.7	1,372,659.1
車両部門	66,658.9	61,310.0	67,373.7	66,616.8	65,154.8	63,224.4
合計	1,221,738.7	1,214,058.5	1,229,635.2	1,374,712.4	1,435,942.5	1,435,883.5
削減率 ※基準年ベース		0.63%	-0.65%	-12.52%	-17.53%	-17.53%

身延町地球温暖化対策実行計画 施設部門データシート

No.	施設区分	施設数	エネルギー使用量					CO <sub>2</sub> 排出量(kg)				排出量合計	備考
			電気(kWh)	灯油(ℓ)	A重油(ℓ)	LPG(m <sup>3</sup> )	(水道・m <sup>3</sup> )	電気	灯油	A重油	LPG		
1	庁舎等施設	6	521,709.4	2,966.0	4,800.0	100.5	8,707	337,611.3	7,415.0	13,200.0	300.5	358,527	
2	保健・福祉施設	3	426,746.0	0.0	34,300.0	46.1	4,303	232,283.7	0.0	94,325.0	137.8	326,747	
3	子育て支援施設	5	50,671.0	1,253.0	0.0	399.3	3,479	21,433.8	3,132.5	0.0	1,193.9	25,760	
4	学校教育系施設	6	342,601.0	7,070.2	0.0	4,299.0	5,259	202,024.4	17,675.5	0.0	12,854.0	232,554	
5	生涯学習施設	4	856,361.0	2,468.0	0.0	1,972.6	3,809	417,003.5	6,170.0	0.0	5,898.1	429,072	
6	追加施設(学校教育系施設)	1	186,777.0	0.0	0.0	6,176.9	3,580	90,336.2	0.0	0.0	18,468.9	108,805	
7	追加施設(その他施設)	1	137,498.0	14,570.0	0.0	963.4	4,625	79,006.7	36,425.0	0.0	2,880.6	118,312	
集計		25	2,198,088.4	13,757.2	39,100.0	6,817.5	25,557	1,210,356.8	34,393.0	107,525.0	20,384.3	1,372,659	追加施設分除く
		27	2,522,363.4	28,327.2	39,100.0	13,957.8	33,762	1,379,699.7	70,818.0	107,525.0	41,733.8	1,599,776	追加施設分込

